
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz   

 

DATUM:  07. 06. 2019 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční listina (k nahlédnutí u Ing. P. Valtr Kneslové) 
 
VYHOTOVIL:  Ing. P. Valtr Kneslová OD MMB 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  
Koncepční pracovní cykloskupiny 

 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 
1) Opravy a uzavírky – host pí. V. Jágerová, specialista – koordinace oprav a uzavírek, BKOM 

2) Územní studie Zbrojovka – host Ing. P. Matoušek, vedoucí referátu územní koncepce dopravy, OÚPR 

MMB 

3) VMO Tomkovo náměstí - Ing. B. Mikolášková, technik přípravy staveb, OI MMB 

4) Nové cyklostojany – výběr 

5) Etapizace realizace nových cyklostojanů 

6) Projektové záměry zaslané OI k vyjádření  

• PZ Líšeňská-úprava podjezdů pod Jedovnickou a TT 

• PZ Parkovací stání na ul. Turistická 

• PZ Cyklistická stezka Valchařská - Olší Aktualizace 

• PZ Cyklostezka Vídeňská v úseku Renneská – Jihlavská 

• PZ Rekonstrukce místních komunikací Žleb a Fibichova 

7) Pravidla pro bodování podnětů 

8) Přehled činnosti TCSk 

 
 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ:  
 

 ad bod 1)  

• Paní Jágerová krátce představila:  

a) mapovou aplikaci v GIS Výkopové práce a uzavírky, která je veřejně přístupná. 

b) Koordinaci uzavírek na webu BKOMu: Aktuality koordinace uzavírek, Aplikace koordinace 

výkopových prací, Kopeme za Brno. 

• Aplikace koordinace se bude aktualizovat, současná zastaralá. Paní Jágerová tvoří excelovskou 

tabulku koordinace oprav a uzavírek (informace od SMB, ŘSD, SÚS JMK, SŽDC, městských 

společností, …), kterou je ochotna nám poskytnou pro účely jednání KCSk. 

• Jednomyslně odsouhlaseno, že před každým jednání KCSk bude požádána paní V. Jágerová 

o zaslání aktuální tabulky koordinace oprav a uzavírek. 

 ad bod 2) z důvodu omluvy Ing. P. Matouška z jednání, bude tento bod přesunut na další jednání. 

https://gis.brno.cz/mapa/plan-vykopovych-praci/?c=-598156%3A-1160771&z=4&lb=osmll&ly=ad%2Ckvpkv%2Ckvp1v%2Ckvp2v%2Cul%2Crsd-uza&lyo=
https://www.bkom.cz/koordinace-uzavirek


 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

 ad bod 3)  

• Ing. B. Mikolášková krátce informovala o projektu VMO Tomkovo náměstí a přinesla situační 

výkres. 

• Byl vznesen požadavek na doplnění příčných řezů a výkresu s kótami a následným zaslání všem 

členům KCSk spolu se zápisem z jednání. 

• Zástupce BKOMu informoval o plánované opravě ul. Lazaretní. 

 ad bod 4)  

• Představeny požadavky na městský mobilní stojan na kola: 

a) Nejlépe zachovat stávající typ stojanu obrácené „U“ + rozměry + materiál. 

b) Mobilní. 

c) Modulární. 

d) Požadavky z pohledu bezbariérovosti (Ing. M. Antonovičová): z hlediska bezbar. užívání 

není až tak důležitá konstrukce stojanů jako umístění /tj. mimo hlavní průchozí prostor a 

průchozí prostor podél VL. Stojany by měly být současně v blízkosti komunikace. Při 

umístění u VL nutná podesta/zvýšení o min. 6 cm, v jiných místech dláždění celé plochy 

(i se zaparkovanými koly) např. drobnými kostkami. 

• Jednomyslně odsouhlaseno, že se požádá KAM, aby navrhl řešení nového stojanu. Následně 

svolat jednání KCSK, kde bude návrh představen. 

• Jednomyslně odsouhlaseno, že KCSk doporučuje v místech, ve kterých je třeba řešit 

bezbariérovost, umisťovat stávající stojany na kola (tzn. stavebně řešené) a v místech, kde není 

třeba řešit požadavky na bezbariérovost, umisťovat mobilní stojany na kola. 

 ad bod 5) 

• představen návrh 1. etapy OD MMB (viz příloha zápisu). Jednomyslně odsouhlasena shoda 

s návrhem OD MMB pro 1. etapu. Návrhy na další etapy se budou řešit na dalším jednání. 

 ad bod 6) Členové Koncepční pracovní cykloskupiny vzali na vědomí prezentované projektové záměry 

zaslané OI k vyjádření. Ing. B. Mikolášková požádána, aby prověřila možnost poskytnutí těchto PZ všem 

členům Koncepční pracovní cykloskupiny elektronicky. 

 ad bod 7) z důvodu neúčasti Ing. A. Jebavého na jednání, bude tento bod přesunut na další jednání. 

 ad bod 8) 

• 9. 5. 2019 – jednání Technické pracovní cykloskupiny: 

a) ul. Kubíčkova – doplnění chybějící značky vyznačené stezky pro chodce a cyklisty, 

b) ul. Řípská – dle Studie páteřních cyklotras propojujících zázemí s Brnem (ADOS, r. 2018). 

c) ul. Jedovnická – stezka pro chodce s povoleným vjezdem cyklistů na chodníku podél ul. 

Jedovnické v úseku Bělohorská/Novolíšeňská. 

d) ul. U Lesíčka – cykloobousměrka. 

• 31. 5. 2019 – jednání Technické pracovní cykloskupiny: 

a) Ul. Kubíčkova – viz předchozí TCSk 

b) Ul. Lidická – pruh pro cyklisty, piktogramový koridor 

c) Ul. Jedovnická – viz předchozí TCSk 

 Požadavek na zaslání odpovědi PČR k TP 179 členům KCSk. 

 



 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

Dohodnuto, že další jednání bude svoláno dle časových možností KAMu na zpracování našeho 

požadavku. 

 

NEDOŘEŠNÉ ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ:  

➢ Zkonzultovat s právníky možnost snížení poplatků za zábor v rámci podpory rozvoje cyklostojanů (Ing. 

P. Valtr Kneslová) – konzultováno s právníky, ale bude se řešit na dalším jednání za účasti Ing. Mgr. 

P. Misese, který tento návrh vznesl. 

 

 

ÚKOLY Z JEDNÁNÍ: 

➢ Před každým jednání KCSk požádat paní V. Jágerovou o zaslání aktuální tabulky koordinace oprav a 

uzavírek (Ing. P. Valtr Kneslová, OD MMB). 

➢ Pokusit se získat k VMO Tomkovo náměstí příčné řezy a výkres s kótami, následně zaslat včetně 

výkresu prezentovaného na jednání všem členům KCSk spolu se zápisem z jednání (Ing. B. 

Mikolášková, OI MMB, Ing. P. Valtr Kneslová, OD MMB). 

➢ Požádat KAM, aby navrhl řešení nového stojanu na kola (Ing. P. Valtr Kneslová, OD MMB, Bc. H. 

Kobzová, KAM). 

➢ Zaslat členům KCSk tabulku požadavků na cyklostojany + požadavky MČ (Ing. P. Valtr Kneslová, OD 

MMB).  

➢ Prověřit možnost poskytnutí zasílaných PZ k vyjádření všem členům Koncepční pracovní cykloskupiny 

elektronicky (Ing. B. Mikolášková, OI MMB). 

➢ Zaslat spolu se zápisem členům KCSk vyjádření PČR k TP 179 (Ing. P. Valtr Kneslová, OD MMB). 


